ПРОГЕМПТИКА

ORNATISSIMO
AEQVE AC DOCTISSI-

MO VIRO, SANCTÆ QVE
Pietatis, vitæ item inculpatæ Candidato,
Dn. IOANNI GARAI Thölnensi, post
fœcundissimam studiorum humaniorum
messem duos annos summa cum plerorūq;
laude VVitebergæ finitam; in Patriam Vn-
gariam dextris avibus profecturo: *Thes.*

ΔΛΗΘΩΣ ΦΙΛΙΑΣ ΣΝΕΚΑ, COM-
posita

A B

Amicis & Popularibus.

VVITEBERGAE
Typis Simonis Gronenbergi.

M. D. LXXXIX.

Ioanni Garaio, Vngaro, ami-
co optimo,

MATTHAEVS DRESSERVVS
S. D. P.

RE V I V S est curriculum studiorum & industria tua apud nos, Ioannes suavis-
sime, quam expedit animus meus. At
quia consecutum est bene, sat longum vi-
deri debet. Commigrasti in Academiam
Vuitebergensem, ut pectus divinarum et humanarum
literarum scientia compleres. Quod ut assequerere,
exercitationem usumq; audiendi, legendi, dicendi,
disputandi quotidiè adhibuisti. Idq; in Collegio illo,
quod privatum sibi gens tua tot annos constituit: ut ad
omne genus doctrinae liberalis percipiendum sepe pre-
paret. In quod cooptatum etiam esse à vobis audio ge-
nero sum dominum Michaelem ForgaZium, liberum
baronem à Gimes: qui, quo est generis & familia
splendore magis conspicuus, eo maiore animi impetu
in eas literas incubit, que etiam summo loco natis
ornamento & adjumento magno esse possunt. Quod i-

A 2

gitur

gitur leges vestrae exigunt, id alacritate animi & industria admirabili exequitur, disputat, declamitat, nec quicquam pretermitit, quod ad parandam, augendamq; eruditionem ac sapientiam pertinet. In tali ergo cœtu eruditus & tu parem cum popularibus tuis laudem pietatis, curæ, attentionis, laboris, vigilante, reportas. Scilicet exuscitavit te ad studium tantæ laudis ardor quidam gentis, inflammavit amor erga ecclesiā patriam, nec parum movit Academia ipsius, in quam venisti, autoritas. Ardet enim Pannoniae populus studio religionis ejus, qua admirando Dei beneficio in hac ultima senecta mundi è tenebris pontificis in lucem Apostolicam evocata est. Cujus quidem studij sui documenta egregia hactenus dedit, nec dare desistit, dum serie continua alumnos in Vitebergensem Academiam emittit, qui doctrinam literarum & religionis rectè cognoscant, cognitamq; deinde in patriæ scholaribus atq; ecclesia propagent. Quorum in numero tu quoque haberis, sumtibus Magnifici bellicosiq; Viri, Sigismundi Racotij, Agriensis Praefecti, sustentatus. Is enim ut in locum Casparis Magochij successit, virtutemq; ejus & autoritatem omnem consequitur: ita imitatur etiam liberalitatem, ut in ecclesiæ scholarumq; ministros pecunias eroget: ne semen sanctum doctrina

ne literarum & verbi cœlestis unquam in patria deficiat. Tu vero quo animo amoreve sis in patriæ ecclesiam, complura sunt, quæ nobis demonstrarunt: profectio in locū tam longinquum, doctrina studium eximum, pietatis cultus singularis, reverentia adversus reformatæ ecclesiæ lumina, Lutherum & Melanchthonem. Hic enim nisi te & populares tuos incensos teneret, haud sanè Academiam eam potissimum deligeretis, in qua vox utriusq; præceptoris longo tempore sonuit. Credo, ut sit, locum ipsum, cui vestigia sancta Lutheri & Melanchthonis impressa sunt, vos ad diligendum alicere, magis tamen doctrinam ipsam, cuius vocibus pulpita et subsellia cuncta adhuc personare videntur. Ea enim est fortuna istius Academiae, ut nec dignitatem amittat, nec studia doctrina mutet, nec cœtum studiosorum minuat, sed accepta à præceptoribus sanctis munera sanctè custodiat, optimaque fide ac fama tuncatur. Memini Magnif: Dn. Andream Magochium, insignem ecclesiæ patronum penè alia re nulla tam latari & gloriari, quam quòdejus Academia civis fuisset, in qua LUTHERVS & MELANCHTHON docuerunt. Quocirca nec tibi IOANNES GARAI, tam potest esse quicquā honori et utilitati, quam hac ipsa in Vitebergensi Academia consuetudo, congressus & do-

ctrina optima saluberrimaq; cognitio, atq; cum aliis
communicatio. Hoc decus, hoc presidium tecum in
patriam asporta, & qua in ecclesia & Schola Lutheri
et Melanchthonis audisti ac didicisti, et liberaliter ad
communes patriae usus converte. Ita fructum capi-
ent ex tuo reditu communia studia solatium sentiet ec-
clesia, gaudio perfundetur Patronus, letabuntur ami-
ci, propinquique: qui in tua eruditione & industria mul-
tum opis presidiq; sibi paratum atq; positum esse pu-
tarunt. I ergo, siquidem cum commodo patria tan-
to id facere potes, feliciter: ducente eo, qui vita nostra
salutisq; omnis dux & autor est: comitante vero &
periculum incommodumq; omne propulsante angelo-
rum cætu, qui in via ordinata incidentes custodire,
tueriq; solent. Veni ad tuum magnum illum Racozi-
um, cui salutem meis verbis plurimam nunciabis.
Cujus victoriæ meliam, vel certè virtutem & felici-
tatem commemorabilem in repellendo Turcorum la-
trocinio, in procœnicio millenarij sexti Isagoges histori-
ca celebraturus sum: si de ea re narrationem certam,
quam spero ab ipso Racozi, consecutus fuero. Salu-
tem dices eadem opera Secretario ejus, Joanni Tiffano,
Cui quoq; de mea benevolentia et studio prolixè police-
beris. Quid dicam de Thoma Zegedino, Bartholomæo

Nagi-

Nagithallini, Mattheo Thurio, Georgio Geoncio,
Michæle Debrecino, Andrea Carolino, Ioanne Lilio?
quibus omnib; ut jucundus est futurus conspectus tuus:
ita ut amoris in eos mei, benevolenia, studii, & officii
nuncius et testis sis conspicuus & fidus à te peto. Quàm
vellem etiam nobilissimis & integerrimis viris Valen-
tino & Ioanni Lökös, Literatis in oppido Bathor, de
meo in ipsos animo & studio eximio & singulari satis
constaret. Quod tamen te sermonis tui suavitate effe-
cturum esse confido. Quamobrem tua cura fidei q; rem
omnem committo, & ut mente mecum sis omni tem-
pore atatis tuae oro. Egocertè ex animo meo nunquam
te patiar effluere. Vale Lips.